
Setkání zástupců krajů k problematice rozvoje lidských zdrojů 
s vazbou na trh práce

Regionální pohledy na partnerství

Uherské Hradiště 2. duben 2008

Mgr. Josef Slovák
Náměstek hejtmana pro oblast školství, mládeže a sportu



Setkání zástupců krajů k problematice rozvoje lidských zdrojů s Setkání zástupců krajů k problematice rozvoje lidských zdrojů s vazbou na trh prácevazbou na trh práce

PARTNERSTVÍ JE ZÁKLADNÍM PRINCIPEM EVROPSKÉ SPOLUPRÁCEPARTNERSTVÍ JE ZÁKLADNÍM PRINCIPEM EVROPSKÉ SPOLUPRÁCE

• Synergickým efektem partnerství je 

Profit ze vzProfit ze vzáájemnjemnéé spoluprspolupráácece

• Krajské a místní orgány veřejné správy, hospodářští a sociální 
partneři a další subjekty - organizace, instituce, firmy) vytváří 

–– Regionální partnerství Regionální partnerství 

–– Místní partnerstvíMístní partnerství



Setkání zástupců krajů k problematice rozvoje lidských zdrojů s Setkání zástupců krajů k problematice rozvoje lidských zdrojů s vazbou na trh prácevazbou na trh práce

PARTNERSTVÍ V RÁMCI ZLÍNSKÉHO KRAJE PODLE ZAMĚŘENÍPARTNERSTVÍ V RÁMCI ZLÍNSKÉHO KRAJE PODLE ZAMĚŘENÍ

• Projekt  „„PartnerstvPartnerstvíí pro novou strategii Zlpro novou strategii Zlíínsknskéého krajeho kraje““
− Partnerství s obcemi s pozicí Euromanažer
− Partnerství s obchodními hospodářskými komorami s pozicí Projektový manažer
− Okresní partnerství pro neziskový sektor
− Partnerství k podpoře přípravy projektů
− Partneři pro "Akční plány rozvoje cestovního ruchu oblastí Kroměřížsko, Slovácko, 

Valašsko a Zlínsko"

• Projekt  „„RegionRegionáálnlníí inovainovaččnníí strategie ve Zlstrategie ve Zlíínsknskéém krajim kraji““
− Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně se svými výzkumnými a vývojovými kapacitami 
− JVM-RPIC - poradenské a informační centrum pro podnikatele
− Krajská hospodářská komora 
− Regionální rozvojová agentura Východní Moravy
− zahraniční partneři

•• Partnerství pro Rozvoj lidských zdrojůPartnerství pro Rozvoj lidských zdrojů



Setkání zástupců krajů k problematice rozvoje lidských zdrojů s Setkání zástupců krajů k problematice rozvoje lidských zdrojů s vazbou na trh prácevazbou na trh práce

PARTNERSTVÍ PRO ROZVOJ LIDSKÝCH ZDROJŮ PARTNERSTVÍ PRO ROZVOJ LIDSKÝCH ZDROJŮ 

• Základem partnerství je od roku 2002

Rada pro rozvoj lidských zdrojů Zlínského kraje
− Zlínský kraj  
− Úřady práce                                                              
− Krajská hospodářská komora                                 
− Krajské sdružení okresních agrárních komor Zlínského kraje
− Regionální rada odborových svazů
− Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Zlínského kraje              
− Krajský úřad - odbor školství, mládeže a sportu
− Univerzita Tomáše Bati
− Instituce dalšího vzdělávání
− Krajská rada CZESHA    
− Nadace Tomáše Bati
− Český statistický úřad
− Trexima s.r.o.



Setkání zástupců krajů k problematice rozvoje lidských zdrojů s Setkání zástupců krajů k problematice rozvoje lidských zdrojů s vazbou na trh prácevazbou na trh práce

PARTNERSTVÍ PRO ROZVOJ LIDSKÝCH ZDROJŮ PARTNERSTVÍ PRO ROZVOJ LIDSKÝCH ZDROJŮ 

• Rada hospodářské a sociální dohody
− Veřejná správa
− Regionální rada odborových svazů ČMKOS Zlínského kraje
− Krajská rada zaměstnavatelských a podnikatelských svazů

• Obecné předpoklady a potenciál škol pro spolupráci    
s firemní sférou v počátečním i dalším profesním 
vzdělávání



Setkání zástupců krajů k problematice rozvoje lidských zdrojů s Setkání zástupců krajů k problematice rozvoje lidských zdrojů s vazbou na trh prácevazbou na trh práce

PARTNERSTVÍ PRO ROZVOJ LIDSKÝCH ZDROJŮ PARTNERSTVÍ PRO ROZVOJ LIDSKÝCH ZDROJŮ 

• Pracovní skupina pro odborné vzdělávání a trh práce
− Zlínský kraj  
− Krajská hospodářská komora                                 
− Firmy, sdružení zaměstnavatelů a podnikatelů
− Střední školy

Zaměření na:
– Strojírenství a strojírenská výroba
– Stavebnictví
– Zemědělství a lesnictví

• Sektorové rady (projekt „Národní soustava povolání“)
− Zaměstnavatelé v daném sektoru
− Profesní organizace
− Vzdělávací instituce 
− Odborové svazy 
− Nezávislí experti



Setkání zástupců krajů k problematice rozvoje lidských zdrojů s Setkání zástupců krajů k problematice rozvoje lidských zdrojů s vazbou na trh prácevazbou na trh práce

Distribuce letáku
• Základní školy
• Obce a města
• Strojírenské a stavební firmy



Setkání zástupců krajů k problematice rozvoje lidských zdrojů s Setkání zástupců krajů k problematice rozvoje lidských zdrojů s vazbou na trh prácevazbou na trh práce

PARTNERSTVÍ PRO ROZVOJ LIDSKÝCH ZDROJŮ PARTNERSTVÍ PRO ROZVOJ LIDSKÝCH ZDROJŮ 

• Další směřování ve Zlínském kraji

⇒ zapojení dalších partnerů podle vývoje v kraji 
− zástupci oborových a místních partnerských sdružení
− zástupci místní samosprávy

⇒ v partnerství subjektů počátečního profesního vzdělávání s 
hospodářskou sférou akcentovat celokrajský přístup k realizaci 
vhodných aktivit (Veletrh škol apod.)

⇒ možnost vytváření pracovních skupin tvorba pracovních skupin 

⇒ posílení koordinační úlohy Zlínského kraje



Setkání zástupců krajů k problematice rozvoje lidských zdrojůSetkání zástupců krajů k problematice rozvoje lidských zdrojů

„„PPřřííklad partnerstvklad partnerstvíí v pov poččááteteččnníím vzdm vzděělláávváánní“í“

Stávající a nově připravované formy spolupráce 
Střední průmyslové školy strojnické Vsetín  
a jejich sociálních partnerů:
⇒ participace na tvorbě školních vzdělávacích  programů 

⇒ odborná evaluace obsahu vzdělávání

⇒ další vzdělávání pedagogických pracovníků vyučujících 
odborné předměty ve firmách
− odborné stáže pedagogických pracovníků v partnerských

firmách
− odborné stáže žáků v partnerských firmách

⇒ participace na přípravě zadání MZ a účast v komisích u MZ



Setkání zástupců krajů k problematice rozvoje lidských zdrojůSetkání zástupců krajů k problematice rozvoje lidských zdrojů

„„PPřřííklad partnerstvklad partnerstvíí v pov poččááteteččnníím vzdm vzděělláávváánní“í“

Stávající a nově připravované formy spolupráce 
Střední průmyslové školy strojnické Vsetín  
a jejich sociálních partnerů:
⇒ pomoc při realizaci mezinárodních výměnných stáží
⇒ finanční podpora
⇒ participace (odborná či finanční) na organizování soutěžích  

s odborným zaměřením (Soustružník roku a Programátor roku)
⇒ externí pracovníci (odborníci z praxe do škol)
⇒ přednášky odborníků z firem ve škole (domluvené tématicky

orientované)



Setkání zástupců krajů k problematice rozvoje lidských zdrojůSetkání zástupců krajů k problematice rozvoje lidských zdrojů

„„PPřřííklad partnerstvklad partnerstvíí v pov poččááteteččnníím vzdm vzděělláávváánní“í“

Stávající a nově připravované formy spolupráce 
Střední průmyslové školy strojnické Vsetín  
a jejich sociálních partnerů:
⇒ společné aktivity v public relation
⇒ spolupráce při profesním směřování žáků ze ZŠ
⇒ „společné“ webové prostředí (firma ve škola, škola ve firmě,

nabídky pracovních příležitostí)
⇒ partnerství v projektech EU
⇒ podpory vzdělávání (učební materiály, audiovizuální programy,

novinky – transfer informací a poznatků) 



Setkání zástupců krajů k problematice rozvoje lidských zdrojůSetkání zástupců krajů k problematice rozvoje lidských zdrojů

„„PartnePartneřři SPSi SPSŠŠ VsetVsetíínn““



Setkání zástupců krajů k problematice rozvoje lidských zdrojůSetkání zástupců krajů k problematice rozvoje lidských zdrojů

„„PPřřííklad partnerstvklad partnerstvíí v dalv dalšíším vzdm vzděělláávváánní“í“

• Spolupráce na tvorbě a zpracování vzdělávací 
strategie firem (vč. přípravy projektů na její realizaci)

− Slovácké strojírny, a.s. Uherský Brod
− MEP Postřelmov
− Česká zbrojovka, a.s. Uherský Brod
− IMTRADEX, a.s. Nivnice
− 3V&H, s.r.o. Uherský Brod
− Kredit, spol. s r.o. Slavkov



Setkání zástupců krajů k problematice rozvoje lidských zdrojůSetkání zástupců krajů k problematice rozvoje lidských zdrojů

„„PPřřííklad partnerstvklad partnerstvíí v dalv dalšíším vzdm vzděělláávváánní“í“

• Příklad navázané spolupráce

Slovácké strojírny, a. s. Uherský Brod 

⇒ Realizace strategie vzdělávání SUB 

Využití podpory OP RLZ (Opatření 4.1)
Období říjen 2005 až září 2007
− 82 vzdělávacích kurzů 
− 1 090 proškolených účastníků
− 2 261 výukových hodin



Setkání zástupců krajů k problematice rozvoje lidských zdrojůSetkání zástupců krajů k problematice rozvoje lidských zdrojů

„„PPřřííklad partnerstvklad partnerstvíí v dalv dalšíším vzdm vzděělláávváánní“í“

• Příklad realizace konkrétních aktivit

⇒ Oblasti dalšího profesního vzdělávání  

− Technické kurzy
− Jazykové kurzy
− ICT kurzy
− Ekonomické kurzy
− Manažerské kurzy



Setkání zástupců krajů k problematice rozvoje lidských zdrojůSetkání zástupců krajů k problematice rozvoje lidských zdrojů

„„PPřřííklad partnerstvklad partnerstvíí v dalv dalšíším vzdm vzděělláávváánní“í“

• Příklad navázané spolupráce

Slovácké strojírny, a. s. Uherský Brod 

⇒ Společná příprava a realizace investičního projektu           
„Vzdělávací středisko SUB“ (50 mil. Kč)

− škola spolupracovala na tvorbě záměru na vznik Centra
celoživotního vzdělávání

− nyní Centrum pro SUB provozuje



Vzdělávací centrum



Interiér vzdělávacího centra



Vybavení vzdělávacího centra



Setkání zástupců krajů k problematice rozvoje lidských zdrojů s Setkání zástupců krajů k problematice rozvoje lidských zdrojů s vazbou na trh prácevazbou na trh práce

Děkuji Vám za pozornost.

Mgr. Josef Slovák
Náměstek hejtmana pro oblast školství, mládeže a sportu 


	„Partneři SPSŠ Vsetín“
	Děkuji Vám za pozornost.Mgr. Josef SlovákNáměstek hejtmana pro oblast školství, mládeže a sportu 

